ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
Трубачевского сельского поселения

С. Трубачево, Трубачевская сельская  администрация,
ул. Центральная, 7
27 апреля  2023 г , 15-00 часов

Число присутствующих - 13 человек.
Глава Трубачевского сельского поселения А.Г. Борисевич

Повестка дня:

1. Об утверждении проекта «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  «Трубачевское сельское  поселение» за  2022 год».

Организатор  публичных слушаний – Глава Трубачевского сельского поселения А.Г. Борисевич информировала присутствующих о регламенте проведения публичных слушаний:
Начало слушаний в 15-00 часов
Окончание слушаний в 16-00 часов
Время доклада «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  «Трубачевское сельское  поселение» за  2022 год» – 15 минут.
Время для выступлений по предложениям «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  «Трубачевское сельское  поселение» за  2022 год» - 5 минут.

Организатор публичных слушаний назначил:
Председатель публичных слушаний – А.Г. Борисевич
Секретарь публичных слушаний – Е.А. Лепёхина

Организатор  доложила, что по  предложению участников публичных слушаний «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  «Трубачевское сельское  поселение» за  2022 год» могут быть внесены изменения.
Изменения не внесены.

По  вопросу  повестки дня выступила Глава Администрации Трубачевского сельского поселения Борисевич А.Г.,   изложила основное  содержание  «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  «Трубачевское сельское  поселение» за  2022 год».
Решением Совета Трубачевского сельского поселения от 20.12.2021 № 88 «О бюджете муниципального образования  Трубачевское сельское поселение  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» бюджет поселения был утвержден. Последнее изменение к нему от 22.12.2022 № 121 «О внесении изменений в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 20.12.2021 № 88 «О бюджете муниципального образования  Трубачевское сельское поселение  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

Общий плановый объем доходов бюджета  составляет 17 772,4 тыс. руб., в т. ч. налоговые и неналоговые доходы 1 684,4 тыс. рублей, общий  объем  расходов  бюджета в сумме 18 612,4  тыс. рублей, дефицит бюджета в сумме 840,0 тыс. рублей.

Доходы бюджета поселения за 2022 год  исполнены в сумме 19 050,0 тыс. рублей (107,2%) в т. ч. налоговые и неналоговые – 2 962,0 тыс. рублей (175,8%), расходы в сумме 17 627,4 тыс. рублей (94,7%).
В результате исполнения бюджета поселения  сложился профицит в размере 1 422,6 тыс. рублей.

Анализ исполнения бюджета Трубачевского  сельского поселения по доходам и расходам бюджета за 2022 год, а также % исполнения приведено в следующих таблицах:

Доходы бюджета Трубачевского сельского поселения за 2022 год

	Наименование
	   Утверждено
(тыс. руб.)
	Исполнено
(тыс. руб.)
	% исполнения

	Налоговые доходы
	1 587,4
	2 827,3
	178,1%

	Неналоговые доходы
	97,0
	134,7
	138,9%

	Безвозмездные поступления из других бюджетов
	16 088,0
	16 088,0
	100%

	Итого
	17 772,4
	19 050,0
	107,2%

Расходы бюджета  Трубачевского сельского поселения за 2022 год
	КФСР
	Наименование КФСР
	   План
тыс. руб.
	Исполнено
тыс. руб.
	% исполнения

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	632,2
	602,0
	95,2%

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 576,6
	4 217,8
	92,2%

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	190,0
	190,0
	100%

	0111
	Резервные фонды
	20,0
	0,0
	0%

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 268,3
	1 076,7
	84,9%

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	126,8
	126,8
	100%

	0309
	Гражданская оборона
	30,0
	6,6
	22%

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9 257,6
	9 247,4
	99,9%

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	15,0
	15,0
	100%

	0501
	Жилищное хозяйство
	40,0
	28,9
	72,3%

	0502
	Коммунальное хозяйство
	65,0
	6,2
	9,5%

	0503
	Благоустройство
	1 070,0
	789,1
	73,7%

	1102
	Массовый спорт
	485,0
	485,0
	100%

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	835,9
	835,9
	100%

	 Итого расходов
	18 612,4
	17 627,4
	94,7%

 Замечаний и предложений по  проекту «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  «Трубачевское сельское  поселение» за  2022 год»  не поступало.

 Принято решение:

1. Утвердить проект «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  «Трубачевское сельское  поселение» за  2022 год».

Решение принято открытым голосованием.

Итоги голосования:
Количество голосов, поданных «за» - 13
Количество голосов поданных «против» - нет
Количество воздержавшихся -  нет

Председатель публичных слушаний 				А.Г. Борисевич

[bookmark: _GoBack]Секретарь публичных слушаний 					Е.А. Лепёхина